
令和５年１月 10 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（第 56 報） 

 

 厳冬の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで無事新年を迎え、3 学期も通常の学校教

育活動を継続できていること、併せてお礼申し上げます。 

 さて、報道等でご存じの通り、第８波としてオミクロン株の感染が急激に広がっており、インフル

エンザとの同時感染も危惧されております。 

 このような状況ではありますが、本校は今週末 14 日、15 日に中学校入試を行います。それに伴

い、入試前日 13 日は午前中 4 限授業の後に入試準備を行う予定でしたが、急増する感染状況を鑑み

て試験会場準備を 12 日午後に行い、13 日は入学試験の実施に万全を期すために学校を閉鎖して校

内立ち入り禁止といたします。 

つきましては、昨年度も同様の措置を講じましたが、12 日は午前中 4 限授業の後に入試準備を行

い、13 日は午前中 4 限のオンライン配信授業または課題配信を行いますので、時間割および授業内

容について、学年または授業担当者からの指示をお待ちください。なお、現在のところ中学校チャレ

ンジ入試及び、高校入試の前日は通常通りの授業を行う予定です。 

 自宅学習とはいえ学校閉鎖に伴う措置のため、13 日は学校の時程に沿った学習を行い、感染状況

を考慮して出歩かないようご留意ください。 

 また、今後の感染状況を鑑みて、国、自治体等からの要請があれば、学校行事等を急遽変更する可

能性があることをご理解いただくとともにご承知おきください。 

重ねてのお願いですが、ご家庭におかれましても引き続き、毎日の検温や健康観察、外出時のマス

クの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、感染予防に努めていただきますようお願いいたし

ます。 


